[image: image1.jpg]

                                       СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  18.05.2018 г.                                    №   198                                               с.Байкалово

О внесении изменений в  Положение по оплате труда руководителя Муниципального казенного учреждения

«Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»

   В целях обеспечения выполнения требований к качеству оказания услуг, прозрачное формирование оплаты труда, внедрение современных норм труда, направленных на повышение качества оказания муниципальных услуг в области физической культуры и спорта, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение по оплате труда руководителя Муниципального казенного учреждения «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 07.11.2016г. № 323 (далее - Положение):
1) Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. При выполнении  показателей эффективности деятельности учреждения   муниципального казённого учреждения «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района» от 80 до  100 баллов – премирование руководителя составляет 1 должностной оклад.

     При выполнении целевых показателей эффективности работы муниципального казённого учреждения «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»  от 50 до 79 баллов – премирование руководителя составляет 0,5 должностного оклада.
     При выполнении целевых показателей эффективности работы муниципального казённого учреждения «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района»  менее 50 баллов – премирование руководителя не производится».

     2) Приложение № 2 к Положению «Показатели и критерии оценки эффективности деятельности учреждения и руководителя» изложить в новой редакции (прилагается).
     3) Приложение № 3 к Положению «Отчет о выполнении установленных целевых значений показателей  эффективности работы учреждения и руководителя» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить постановление на сайте администрации в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социально – экономическим вопросам администрации МО Байкаловский муниципальный район Г.В. Бороздину.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                       С.А. Кантышев
Приложение № 2 к
Положению об оплате труда руководителя
МКУ«Комитет физической культуры и спорта

Байкаловского муниципального района»
Показатели и критерии оценки эффективности деятельности учреждения и руководителя
	№

п/п
	Целевые показатели

эффективности работы
	Критерии оценки
	Форма отчетности содержащая информацию о выполнении показателя
	Баллы (максимально возможное количество)

	1
	Сохранность контингента обучающихся и спортсменов
	сохранение количества обучающихся и спортсменов, посещающих учреждение в отчетном периоде, человек

снижение количества обучающихся и спортсменов, посещающих учреждение в отчетном периоде, человек
	Доклад руководителя
	5 баллов

	0 баллов

	2
	Выполнение разрядных требований  по видам спорта
	Доля обучающихся и спортсменов, получивших спортивный разряд от общего числа обучающихся и спортсменов  за отчётный период, умноженная на 100, %:

	Доклад руководителя
	От 0 до 8%
-0 баллов

	от 8 до15%
-  5 баллов

	от 15 до 30%
-10 баллов

	3
	Результативность участия обучающихся и спортсменов учреждений Байкаловского района в районных, окружных и областных соревнованиях
	Доля обучающихся и спортсменов учреждений, ставших победителями и призерами районных, окружных, областных официальных спортивных соревнований за отчетный период, от общего числа обучающихся и спортсменов в учреждениях, умноженная на 100, %
	Доклад руководителя
	Менее 5% -  0 баллов,

от 5% до 10%

5 баллов

Свыше -10 %

10 баллов

	4
	Количество видов спорта, развиваемых на объекте спорта, с учетом назначения объекта спорта
	до 5 видов спорта - 5 баллов;

более 5 видов спорта 10 – баллов.
	Доклад руководителя
	5 баллов

	                                  10 баллов

	5
	Количество спортивных секций (групп здоровья, физкультурно-оздоровительных групп  и т.д.) работающих в учреждении
	Отсутствуют 0 баллов;

       до 5 групп - 5 баллов;

      свыше 5 групп – 10 баллов
	Доклад руководителя
	0 баллов

	5 баллов

	10 баллов

	6
	Организация работы с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья
	не ведется – 0 баллов

проводятся мероприятия – 5 баллов;

	Доклад руководителя
	0 баллов

	5 баллов

	7
	Количество зарегистрированных случаев травматизма у обучающихся, спортсменов и сотрудников учреждения
	Имеются

отсутствуют
	Доклад руководителя
	0 баллов

	10 баллов

	8
	Соответствие образования и опыта работы кадрового состава учреждения квалификационным требованиям по занимаемым должностям
	Менее 80% - 5 баллов

От 80 до 100% -10 баллов
	Доклад руководителя
	5 баллов

	10 баллов

	9
	Оказание платных услуг
	Не оказываются – 0 баллов;

Оказываются – 10 баллов
	Доклад руководителя
	0 баллов

	10 баллов

	10
	Отсутствие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности в учреждении на первое число месяца, следующего за отчетным периодом
	Наличие – 0 баллов

Отсутствует - 5 баллов

	Доклад руководителя
	0 баллов

	5 баллов

	11
	Число обоснованных жалоб получателей услуг на качество услуг, предоставленных

учреждением
	Наличие – 0 баллов

Отсутствует - 5 баллов

	Доклад руководителя

учреждения
	0 баллов

	5 баллов

	12
	Отсутствие представлений органов, осуществляющих контрольные и надзорные функции (претензии, иски, санкции административных нарушений) по результатам контрольных мероприятий, в т.ч. в сфере закупок
	 Наличие - 0

Отсутствие - 10
	Доклад
руководителя учреждения
	0 баллов

	10 баллов

	         Максимально -100  баллов

Приложение № 3 к
Положению об оплате труда руководителя
МКУ«Комитет физической культуры и спорта

Байкаловского муниципального района»
Отчет о выполнении установленных целевых значений показателей эффективности работы учреждения и руководителя за _______ квартал 20___г.

по __________________учреждению.
	№

п/п
	Целевые показатели

	Сведения о выполнении (план, факт, % выполнения)
	Баллы

	1
	Сохранность контингента обучающихся и спортсменов

	2
	Выполнение разрядных требований  по видам спорта

	3
	Результативность участия обучающихся и спортсменов учреждений Байкаловского района в районных, окружных и областных соревнованиях

	4
	Количество видов спорта, развиваемых на объекте спорта, с учетом назначения объекта спорта

	5
	Количество спортивных секций (групп здоровья, физкультурно-оздоровительных групп  и т.д.) работающих в учреждении

	6
	Организация работы с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья

	7
	Количество зарегистрированных случаев травматизма у обучающихся, спортсменов и сотрудников учреждения

	8
	Соответствие образования и опыта работы кадрового состава учреждения квалификационным требованиям по занимаемым должностям

	9
	Оказание платных услуг

	10
	Отсутствие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности в учреждении на первое число месяца, следующего за отчетным периодом

	11
	Число обоснованных жалоб получателей услуг на качество услуг, предоставленных

учреждением

	12
	Отсутствие представлений органов, осуществляющих контрольные и надзорные функции (претензии, иски, санкции административных нарушений) по результатам контрольных мероприятий, в т.ч. в сфере закупок